Cerek shekulle bastike!

Amfora

Kete vit. Albageramika feston njé pérvietor té jashtézakonshem. Ne 25-vjetorin ¢ hapjes sé sallonit toné té paré. ne kthejmé
koken prapa me krenari pér te paré arritjet tona. dhe besojmé se kemi arsye té forta pse jemi optimiste pér te ardhmen.

Neé vitin 1993, ne hopém sallonin toné té paré né Peje. ndérsa sot kemi sallonet tona edhe né Prishting dhe Prizren.
Shumécka ka ndryshuar gé nga ajo kohé, por pérkushtimi pér té ofruar produkte cilésore. inovative dhe pér té gené sa

me afer klientéve toneg, vetem se éshté rritur,

Kéto viera besojmé e kané vecuar kompaning toné nga té tjerot né tregun kosovar. Kéto viera kané gené udhérréfyes

té famijes Decani, menaxhmentit t& kompanise dhe te gjithe stafit ne pergjithési.

Neé kete jubilar te rendésishem. ne falenderojme te gjithe migte dhe partnerét toneé. si dhe stafin ¢ péerkushtuar té kompanisé.

Falenderim te vecante shprehim ndaj klientéve tone. té cilet vazhdojné tu gendrojne besnike kormpanisé!
Sikur né ditet ¢ para té punés, ne kemi ambicie té rritemi. S¢ bashku me jul
Edhe shumé cereke té tjeré, bashkel
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Pa dyshim gé familja éshte baza e ¢do fillimi té suksesshem. Per Albageramiken ka gené gjithmoné e réndésishme
perkrahja e nénés, znj. Mijesere Decani. Késhillat dhe angazhimi i sqj i vazhdueshém kané gené kyge pér zhvillimin
¢ suksesshem te kompanise. Né fakt. Albageramika funksionon si njé familje ¢ madhe.

Gézuar 25 vjetori te gjithevel

Sejfullah Degani

Sonte jemi mbledhé ketu gé té festojme. Por nganjéehere fialimet jané té pashmongshme.

Me duhet t'i them dy-tri fjole. Mua mé s¢ paku mé mbetet te flas mbasi te tjerét kang cka te fasin, ndoshta edhe me teper.
Uné. me deshire kisha me ju pérshendete té gjithéve, sé pari anétaret e familjes s¢ Albageramikes, Hux-it, Glam Radios,
marketingut. mirembréma dhe miré se keni ardhé. | pérshéndes edhe mysafirét ¢ nderuar nga Shgipéria. partnerét tane.
Gjithashtu edhe ata nga Kosova. Njé pérshendetje té vecante e kam péer nje mik tonin, pérfagésues té njé industrie. e cila
éshte nje ndér pesé prodhuesit mé té medhenj té pllokave té geramikés né lali, z. Simone.

Miréserdhe z. Simonel. Me njé kénagesi shumeé té madhe po ashtu posacérisht i pérshéndes shogéring time. me té cilét |
kaloj ditet me te kendshme té jetés. Sigurisht nuk éshité e rastit gé ky jubile pérputhet edhe me ditelindjen time. Po mé merr
nipi né telefon dhe po me thote “Babush urime 57-vietorinl”. | thashe “Faleminderit babush, po ndoshta jang 79 ¢ jo 577,
dhe krijuam pak polemiké derisa Valdeti nuk na ndérpreu. Se na jané pérzier shifrat. sigurisht. Tha: “Babeé. leni ato falé.
urime 25-vjetorinl”. Kjo do té thote ge kete vit te gjithe ne i kemi mbush 29 viet. Jemi né moshen me te mire té pjekurisé.
Pra. gezuar 25-vjetori te gjithéve dhe ishalla s¢ bashku festojmé edhe pérvietore tiere dhe ditélindie tiera.

Kemi me siguri cka me i thene njeri-tietrit, kemi kujtime pér keéto 29 viet. edhe té kendshme edhe mé pak té kendshme.
Megjithate, kompania ¢ ka pasé njé dinamiké. shume té madhe te zhvillimit. pér oté ne jemi falénderues té kontributit té
secilit prej nesh dhe ne. uné s¢ pari dhe familja ime, jemi shumé mirénjohés. Jemi ndjeré komod dhe kemi gené té lumtur
deri me¢ tani mes jush s¢ bashku. Pra. gézuar 25-vjetori dhe té gjithe ndjehuni sonte né disponim té kendshém dhe
argetohuni. Nesér na pret puna prej fillimitl Gezuarl

Fialimi i Sejfullah Decani éshte mbajtur né festimin ¢ 25-vjetorit te Albageramika.
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Dua gé té ndaj me ju edhe njé befasi péer shokun
tim t& jetés. Si sot 5O vjet mé paré, i thame
njeri-tjetrit “Po” dhe sigurisht gé vitet treguan gé jeta
eshte dhe béehet e bukur kur ti ke né krah njeriun e
duhur:

Pacim jete e gézofshim si kéto dite.

50 vjet eshte nje jete dhe gé té flasesh duhet ti
jetosh. 5O vijet kaluan dhe mé duket se jemi né
muajin e pare te lidhjes soné.

Urimel!

Fialimi i Mijesere Decani éshte mbajtur né festimin ¢ 29-vjetorit te Albageramika.



Sé bastku oo te /@5‘%’% edhie shumé peugetoré t& miné

Shumica prej jush e ding gé uné nuk kam shume
déshire te flas para publikut. por né kete rast té
vecanté e béra zemréen guri dhe dola para jush.
/ckonisht uné jam mé shumé i fokusuar né puné e
pér te folur i kam disa bashképunétorée/shoke té cilét
e fitojné bukén e gojés duke folur Kur jemi te puna
do te kisha pasé déshire ta ceki se e gjithe kjo ge
kemi arrit deri sot éshté rezultat i punés s¢ pa
lodhshme. Puna dhe réndésia e saj ishte ai virtyt gé
ma mbolli baba si i ri.

Por jo vetem puna si veprim. Puna, sic thoté edhe sot
baba im. duhet té béhet me nder, me singeritet dhe
duke respektuar gjithmoné ata me té cilét punon.

Kéto viera i rugjmé me xhelozi dhe né asnje moment
nuk bejme kompromis me to. Albageramika me
kalimin ¢ vjeteve filloi té rritet dhe éshté njé kenageési
e vecante gé ¢do njeri gé i bashkohej kompanisé
ton¢ i pergafonte kéto viera dhe i ruante ato me po
te njejten xhelozi si edhe ne. Kjo ishte njé garance se
do t& rriteshim edhe mé shumé. Dhe sot kur e festojme
nje dite té vecanté né historikun e kompanisé soné, té
gjithé duhet t& jemi krenare. sepse gjithsecili nga ju

¢ ka véné nga nje gur né mozaikun e asaj gé
kremtojmé sot. Sonte kemi né mesin toné anétare tée
familjes toné te madhe edhe nga kompani simotra., sic
jané Flux, Glam Radio, Mozaik dhe Veper. Ky éshté
tregues se nése i mbajmé gjallé vierat mbi té cilat
éshte ndértuar Albageramika, do té kemi edhe
shumé suksese.

Vlerat tona respektohen edhe te partnerét tané
ndérkombétare dhe ata i kemi edhe sonte kétu, sepse
edhe ata jané pjesé e familjes soné. Si shembulli mé |
miré i kesaj gé thash. éshté prania e Simonit i cili me
te vertete éshté pjesé e pandoshme e familjes sé
Albageramikes. ku ai shpesh ¢ quan veten AlbaMan.
Jam gjithashtu i nderuar gé né mesin toné gjinden
edhe Ermiri dhe Shkelzeni. si mig te Albageramikés.
n¢ rend t¢ pare. dhe si perfagéesues te
Ragno-Marozzi dhe Kludi, né rend té dyte.

Si péerfundim. mund te them gé 29 viet nuk jané
edhe shumeé pér nje kompani. Por kur ¢ di g¢ ¢do
dite né keto 25 vjet e kam shijuar né plotni. ateheré
kio dite béhet ¢ vecante.

Keéte e kemi béré bashke dhe dua té ju falendero;
secilin prej jush ngo zemra gé ma béni ¢cdo dité té
jete speciole.

Urime 25-vjetorin. Sé bashku do té festojme edhe
shumé pérvjetore te mire.

Fiatimi i Fisnik Decani éshte mbajtur né festimin ¢ 29 vijetorit te Albageramika.



Fare Decani

y(ma%@mé me /’w, babush!

Sot. pérvec ge e festojme 25-vjetorin ¢ Albageramikés. ¢ festojme edhe ditélindjen ¢ 75-t¢ t& personit mé te vecante, mé
té urte ¢ me te dashur Ditelindien e gjyshit. gé me vlerat, mirésing, zemérgjerésing dhe me méenyrén se si tregon respekt pér
té gjithé njerézit - na inspiron. Fika e tij ¢ punés do té jeté motoja ¢ jetés simel Keshillat ¢ cmuara. gé i akumuloi gjate
rrugetimit jetesor, jone si nje biblioteke pér mendjen toné. Ményra se si ai e vleréson né ¢do aspekt artin, muzikén, filozofing
e jetes. tregon péer madhéshting e tij. Krenohemi me ju, babushl Do té déshiroja gé né emér té gjithe familjes té urojme
ditelindjien dhe nj¢ jeté té gjaté e te lumtur té forté e te bashkuar me Albageramika.

Fialimi i Hare Decanit éshte mbajtur né festimin ¢ 29-vjetorit t& Albageramika.

%%W@ estite Frenare me punoryésit e sap

Albageramika ka arsye pér té gené krenare pér shumécka. Por ne konsiderojmé se pjesa mé e ¢cmuar ¢ jona éshté stafi
yne. Perkushtimi i tyre peér profesionalizém ka luajtur rol kye né zhvillimin ¢ Albageramikés.
Set, ne shprehim mirénjohje té thelle pér kontributin ¢ cmuar té tyre.
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| urgj s¢ pari Sejfullah Deganit ditélindjen. Uroj té vazhdoni té keni shéndet dhe t& prisni edhe shumé vite tjera te lumtural

E uroj familien Decani dhe gjithe kolegét ¢ mi per 29-vjetorin ¢ Albageramikés.

Megenése jemi vend i ri dhe ekonomi e re. me i pasé 29 viet aktivitet domethéné ge ke gené né treg gé prej fillimit te
ckonomis¢ né kete rajon. Per Albageramiken. njé kompani me tradité né Kosove, éshté e vendosur né rang me kompanite
gé kishin guximin ta fillonin aktivitetin gysh herét né nje vend té ri. Kjo éshte krenari péer themeluesit, ¢ padyshim éshte
krenari edhe pér gjithe neve. gé punojmé e gé kontribuuom pér zhvillimin e vazhdueshem té Albageramikes.

Eshté njé nder dhe prestigj t& punoj né njé kompani gé ka njé cerek shekulli gé operon. Te géndrosh né treg pér njé kohé
kaqg te gjate flet per njé organizim, planifikim dhe vizion té garté. gé shpalosen hap pas hapi. dité pas dite e vit pas viti.
Duke gene ¢ gjithe s¢ bashku né kete projekt gé sot feston 29-vjetorin dhe duke njohur njéri-tjetrin dhe kontributin ¢
dhéné. ne jemi shumeé optimiste edhe pér te ardhmen. Pra, edhe 295 viet tjiera té suksesshme jané té sigurta. Por edhe shumé
cereke shekuj té tiere do te festojme per Albageramiken. Sepse ne dimé ku do te arrjme. si do t¢ arrijme dhe té gjithe jemi
t¢ vendosur pér kéte. Zoti ju bekofté te gjithéve. zoti e bekofte Albageramiken.

Fiale rasti né ahengun e organizuar pér 25-vietorin e Albageramikes

%Waoﬁt@mgoﬁ/m mié e mé miké

Sé pari desha té ia uroj z Sejfullah ditelindjen. Shpresoj gé té numérojée

edhe shumé vite t¢ tjera té suksesshme dhe té shendetshme. Uroj familjen
Decani dhe mbaré fomiljen Albageramika péer 25-vjetorin e firmes.

Uné né Albageramika erdha para 10 vietesh dhe gé nga dita e paré deri
me sot. kalova njé rrugetim te mrekullueshém. Pata pérkrahjen morale atéhere
kur uné kisha nevoje. Jam shumé krenare gé sot po ¢ festojme 25-vjetorin
dhe ¢ di g secili prej nesh bashké me menaxhmentin jemi té pérkushtuar né
pun¢ dhe punojmé né nje firme lidere ne Kosove. Per kéte mburremi shumeé.
Urgj shumé gé né peérvietorét tiera té kete sukese té métejshme. gje te cilen e
di shumé miré g¢ Albageramika do té ecé cdo dite. miré e mée mire.

Fiale rasti né ahengun ¢ organizuar pér 25 vietorine Albageramikés




Mirémbréma te gjithéve. Ju pérshéndes dhe faleminderit
ProCon-it pér kéte organizim shumé te bukur té 29-vjetorit
jubilar S¢ pari déshiroj ta pérshéndes z. Sejfullah Decani
ose si e therrasim ne familja joné axhén Sefe toné té
dashur | uroj ditélindjen. i uroj shumé shéndet dhe suksese
t& meétutjeshme. Dhashté zoti té festojmeé sé bashku

edhe mé shume. keso festa gé i kemi té pérvishme.
Pershéndes pronarét. shefat tané, z Fisnik Decani, z. Valdet
Decani. znj. Miesere. i pershéndes t¢ gjithe kolegét. gé veg
po shtohen pér ¢do vit Sic e ding shumica e kolegéve.
une jom pjes¢ e Albageramika gé pesé viet. g¢ nga fllimi
i ndertimit t& objektit né Prizren. Dhe pér kéto pesé vjet
kam peércjellur zhvillimin e késaj kompanie, e cila éshte bé
nj¢ gjigant i vértete, profesionalizmi gé shtohet mé shumé
e mé shumé. Ndér vite, Albageramika ka mbérri
profesionalizém shumée té larte. Jam shumé falenderues
pér kete, skurse ge jom falenderues pér nderin e dhéné
ge te flas para gjithéve juve kétu.

Pra. urime kéte 29 vietor, dhe dhashté zoti té festojme
edhe shumé pérvietore té tjere. Faleminderitl

Fiale rasti né ahengun e organizuar pér 25-vjetorin ¢ Albageramikes

Ne 25 vietet e operimit té saj. Albageramika ka gené gjithnje né hop me trendet ndéerkombétare. Ne jemi siguruar gé pér
ambientet ¢ shtepive tuaja te sellim para se gjithash cilési. por né sallonet tona asnjéheré nuk ka munguar inovacioni dhe
dizajnet e perkryera. Ne jemi teé vetedishem se nje gje e tille do té ishte ¢ pamundur pa bashképunimin me kompanite
ndérkembétare, andaj pergjate kétyre viteve, kemi siellur né Kosové prodhuesit mé té njohur né boté.

Késhtu, sallonet tona kané gené cdo heré péerplot me pllaka moderne, sanitari cilésore. sisteme té géndrueshme dhe
dizajne te pérshtatura pér ¢do ambient. t¢ sjellura né vendin toné nga partnerét e besueshém ndérkombétare té
Albageramikés. Ndér bashkepunimet e para dhe ndoshta mé i réndésishmi. ka gené me korporatén e njohur Ceramica
dImola. me kompanité ¢ sqj Imola Porcelanite. Lafaenza dhe Leonardo. Permes késaj korporate. né Kosove ne kemi sjellur
pllakat mé cilésore dhe me dizajne té jashtézakonshme.

Po ashtu, Albageramika éshté e lumtur gé gézon bashképunim té gendrueshém edhe me kompani té tjera. sic janée Geotiles.
Kolpasan, Remer Rubinetteria, etj te cilat kané shtuar lojshméring pér konsumatorin e Kosovés.

Bashkepunimi né mes Albageramikés dhe kompanive me nam ndérkombétar éshté mundésuar nga profesionalizmi

dhe besimi i ndérsielle. Ne jemi te lumtur gé né festen toné pér té shenuar ditelindjen ¢ 25-t¢ té Albageramikes. moréen
pjesé perfagesues te Cooperativa d'lmola. Ragno dhe Kludi té cilet uruan Albaoeramiken per arritjet ¢ saj.




For ditelingpe, Albageramika shpeblen Klientt me dhuiata!

Albageramika ka organizuar lojera shpérblyese né rrietet sociale pér té festuar bashke me gytetaret 25-vjetorin ¢ themelimit
té kompanisé.

Artan Ahmeti ka fituar né lojen shperblyese “Aventura Via Ferrata”. Sé bashku me migte e tij, Artani ka shijuar bukurite e
bjeshkéve te Rugoves, duke bere ngjitie permes “Via Ferrata” dhe duke e provuar adrenalinen gé e ofron “Zip Line”.

Kurse, fituesi tjeter. Shkodran Kololli. ka shijuar bukurite ¢ Ksamilit né Shajpéri. pasi gé fitoi né lojen shperblyese “Vikend ne
Ksamil”. Fituesit ¢ ketyre lojerave jané zgjedhur né menyré kompjuterike.
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